УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации  города Волгодонска

____________А.Н.Иванов
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

09.06.2016

 №  6
Председатель

Орлова И.В.

Заместитель председателя

Чуприна Н.В

Секретарь -

Кунишевская Т.А.

Присутствовали члены
комиссии

Дмитренко С.П.;

Заболотских С.Г.;

Заговорина Г.П.;

Мельников В.С.
Меренков Б.Л.;

Пашко А.А.;

Полинко Ю.В.;

Пушкина Л.В.

Приглашены:
Ескина Марина Васильевна
- начальник отдела адресных пособий Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении ходатайства, поступившего в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска, о награждении многодетных матерей Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей»

Докладчик: Ескина Марина Васильевна.

2. О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в июне, июле 2016 года.

Докладчик: Т.А. Кунишевская

3. Разное.

1.СЛУШАЛИ:
Ескину М.В. с информацией о поступивших в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска ходатайствах о награждении Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» многодетных матерей Зябловой Светланы Дмитриевны и Гайворонской Елены Сергеевны.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1. Представить к награждению Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» многодетных матерей Зяблову Светлану Дмитриевну.
2. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (Пашко А.А.)в срок до 01.10.2016 оформить проект ходатайства, сведения о кандидате для представления к награждению Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» по форме, утвержденной постановлением Правительства  Ростовской области от 09.12.2011 № 225 «О почетном дипломе Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» и необходимый пакет документов.
2.СЛУШАЛИ:

Т.А. Кунишевскую о рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в  июне, июле 2016 года.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска
следующие предложения:
1 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:
1.1 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей каждому:

1.1.1 Гормиловой Татьяне Александровне, директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр Миф» г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, успехи в реализации задач модернизации дополнительного образования детей и в связи с 55-летием со дня рождения (14.07.1961).

Голосование: единогласно.
1.1.2
Юровой Нине Вячеславовне, преподавателю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская музыкальная школа  имени Д.Д. Шостаковича - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (27.07.1946).

Голосование: единогласно.

1.1.3
Хохлачёвой Любови Дмитриевне, старшему инспектору административно-хозяйственной службы Комитета по управлению имуществом  города Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (13.07.1961).

Голосование: единогласно.

1.1 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
1.2.1
Чайкину Юлию Дмитриевну, шеф-повара муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» г.Волгодонска – за многолетний плодотворный труд, успехи в работе по организации питания в детском саду и в связи с 60-летием со дня рождения (01.07.1956).

Голосование: единогласно.
1.2.2
Быкову Лидию Михайловну, помощника воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» г.Волгодонска – за многолетний плодотворный труд в системе образования, большой вклад в формирование у детей навыков самообслуживания, безопасности жизнедеятельности и в связи с 55-летием со дня рождения (01.07.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.3
Овчинникову Валентину Александровну, уборщика служебных помещений ГКОУ РО Волгодонской специальной школы-интерната «Восхождение» – за многолетний добросовестный труд в системе образования и в связи с 55-летием со дня рождения (24.07.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.4
Соловьеву Нину Викторовну, учителя начальных классов ГКОУ РО  Волгодонской школы-интерната № 14 - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска  и в связи с 60-летием со дня рождения (29.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.5
Тарасову Веру Ивановну, медицинскую сестру процедурной офтальмологического отделения МУЗ «ГБСМП» г.Волгодонска Ростовской области - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (16.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.6
Корзунову Татьяну Потаповну, лаборанта клинико-диагностической лаборатории Волгодонского филиала ГБУ РО «Противотубиркулезный клинический диспансер» - за многолетний добросовестный труд по охране здоровья населения города, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (07.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.7
Яшкову Надежду Михайловну, сестру-хозяйку в онкологическом отделении ГБУ РО «Онкологический диспансер» в г.Волгодонске - за многолетний добросовестный труд по охране здоровья населения города, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (27.07.1946).

Голосование: единогласно.

1.2.8
Гурину Татьяну Григорьевну, машиниста насосной установки НСК, СКХ МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (02.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.9
Лунякина Евгения Пантелеевича, водителя АТЦ МУП «ВКХ - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (25.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.10
Иванченко Ольгу Ивановну, оператора хлораторной установки ВОС-2, СВХ МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (31.07.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.11
Макарову Людмилу Геннадьевну, начальника планово-экономического отдела МУП «ВГЭС» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие предприятия и в связи с 60-летием со дня рождения (22.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.12
Юзько Галину Леонтьевну, мастера по обслуживанию абонентов участка сервисной и технологической поддержки линейно-технического цеха Волгодонского района МЦТЭТ г.Волгодонск Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие средств связи города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (14.07.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.13
Милосердову Валентину Федоровну, контролера ООО «Ремонтно-эксплуатационный комплекс» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (29.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.14
Балахонову Людмилу Николаевну, рабочую по комплексной уборке ООО УК «РиСОЖ-2» - за многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 60-летием со дня рождения (25.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.15
Щукина Владимира Викторовича, электрослесаря по ремонту электрооборудования электростанций 4 разряда Волгодонскатомэнергоремонт» - филиала АО «Атомэнергоремонт» - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (03.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.16
Ледовскую Валентину Терентьевну, начальника отдела охраны труда и промышленной безопасности службы главного инженера филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонске - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения (08.07.1946).

Голосование: единогласно.

1.2.17
Банникову Галину Владимировну, кладовщика ООО «Полесье» - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (14.07.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.18
Власенко Юрия Евгеньевича, ведущего инженера-конструктора филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 65-летием со дня рождения (28.07.1951).

Голосование: единогласно.

1.2.19
Зиндру Петра Александровича, машиниста бульдозера ООО «ЮСКОМ» - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (12.07.1956).

Голосование: единогласно.

1.3 Наградить Ценным подарком главы Администрации города Волгодонска   Шеремета Ивана Ивановича, концертмейстера по классу вокала МУК ДК «Молодежный - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры в городе Волгодонске и в связи с 75-летием со дня рождения (07.07.1941).

Голосование: единогласно.
2 В связи с Днем медицинского работника(21.06.):

2.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей каждому:

2.1.1  Сафоненко Зою Сергеевну, заведующего сурдологическим кабинетом, врача-сурдолога-оториноларинголога  муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница скорой медицинской помощи» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
2.1.2
Полякова Владимира Владимировича, фельдшера скорой медицинской помощи бригады скорой психиатрической помощи отделения скорой медицинской помощи муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница скорой медицинской помощи » г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
2.2
Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Антроповой Галине Михайловне, заведующему отделением патологии беременности, врача акушера-гинеколога муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница №1» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
2.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
2.3.1
 Бондаренко Инну Сергеевну,  врача-стоматолога-терапевта лечебно-хирургического отделения №2 муниципального учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.

2.3.2
 Великанову Любовь Григорьевну, врача функциональной диагностики отделения функциональной диагностики муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница №1» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
2.3.3 Белугину Елену Ивановну, врача-эндокринолога отделения узких специалистов терапевтического профиля муниципального учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №1» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
2.3.4 Карпенко Татьяну Ивановну, старшую медицинскую сестру муниципального учреждения здравоохранения « Городская поликлиника №3» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.

2.3.5 Попкову Светлану Александровну, врача-акушера-гинеколога женской консультации муниципального учреждения здравоохранения «Родильный дом» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.

2.3.6 Гришину Клавдию Михайловну, фельдшера отделения организации медицинской помощи детям в школах всех типов филиала поликлинического отделения №1 муниципального учреждении здравоохранения «Детская городская больница» г.Волгодонска Ростовской области - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.

2.3.7 Зверевскую Инну Петровну, преподавателя государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Волгодонской медицинский колледж» - за долголетний добросовестный труд, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.

2.3.8 Иванову Татьяну Павловну, преподавателя государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Волгодонской медицинский колледж» - за долголетний добросовестный труд, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.

2.3.9 Погодину Светлану Алексеевну, главную медицинскую сестру  Волгодонского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Противотуберкулезный клинический  диспансер» - за долголетний добросовестный труд, направленный на охрану здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.

3 В связи с Днем российской почты (10.07.), за добросовестный труд, большой вклад в развитие Почты поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

3.1.1 Проскурину Татьяну Владимировну, начальника отделения почтовой связи 347368.
Голосование: единогласно.

3.1.2 Старикову Анну Павловну, начальника участка продаж товаров и услуг отделения Волгодонского почтамта.
Голосование: единогласно.
3.1.3 Белименко Надежду Викторовну, почтальон 1 класса отделения почтовой связи 347360.
Голосование: единогласно.
3.1.4 Санникову Веру Владимировну, начальника отделения почтовой связи 347381.
Голосование: единогласно.
3.1.5 Карышеву Ольгу Тимофеевну, почтальон 1 класса отделения почтовой связи 347381.
Голосование: единогласно.
3.1.6 Соловьеву Ольгу Петровну, начальника отделения почтовой связи 347375.
Голосование: единогласно.
3.1.7  Дубовую Галину Викторовну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи 347345.
Голосование: единогласно.
4. Поощрить Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска за активное участие в работе с ветеранами (детьми Великой Отечественной войны):
4.1 Демидову Светлану Ивановну, председателя Совета ветеранов микрорайона №1.

4.2 Косенко Ольгу Тимофеевну, председателя хора Совета ветеранов.

4.3 Глушко Анатолия Алексеевича, председателя Комиссии по военно-патриотическому воспитанию.
5. Отклонить от награждения поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с Днем изобретателя и рационализатора кандидатуры работников ЗАО «Вектор», представленные в ходатайстве начальника отдела экономического анализа  и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска Сон Ю.В.
6
В связи с 25-летием со дня основания Государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»:
6.1 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска».
Голосование: единогласно.
6.2
Поощрить Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска:

6.2.1
Солодову Светлану Александровну, главного бухгалтера государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска».

6.2.2
Гамаева Георгия Владимировича, водителя государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска».

6.2.3
Саидову Ольгу Сергеевну, заместителя начальника отдела регистрации и трудоустройства государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска».

6.2.4
Шиленко Ирину Алексеевну, ведущего инспектора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
Председатель

И.В.Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская